

Teren universal de sport amplasat pe bul.
Larisa, 5 (Liceul teoretic "M. Lomonosov")
mun. Balti 19-35 ГП, AC
(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-2-1

Amenajarea teritoriului
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **1 138 830 lei**

Întocmit in prețuri curente 26.05.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 448m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, H=10 см)	m3	44,80	419,33 13,49	18 785,87 604,20
2	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-40 мм, H=12 см)	m3	53,76	420,39 51,03	22 600,42 2 743,37
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,284	9 161,88 0,00	2 601,97 0,00
4	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Устройство асфальтобетонного покрытия H=4,0 см)	m2	448,00	162,72 4,37	72 899,90 1 959,55
5	CN54A corect	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grunduirea preventiva a suprafetelor cu liant de poliuretan 300gr + dizolvant 300gr m2)	m2	448,00	23,10 5,10	10 350,14 2 286,14
6	CG01A corect	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Invelitoare monolita de calitate inalta gr. 13mm din amestec de guma farimitata si liant de poliuretan, culoarea invelitorii rosie, cauciuc farimitat EPDM - 13,26kg; liant de poliuretan - 2,34kg la m2)	m2	448,00	747,01 25,52	334 662,72 11 430,72
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl. C 15, БП100.20.8	m	88,00	80,21 10,94	7 058,61 962,28
8	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic, aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos (marcaje pentru terenul de volei 81m si terenului de baschet 275m cu latime de 5cm)	m2	17,80	370,90 13,85	6 602,08 246,55

1	2	3	4	5	6	7
Total Imbracaminte cu cauciuc farimitat EPDM - 448m2						475 561,92
Inclusiv salariu						20 232,81
		2. Trotuar din beton asfaltic - 227m2				
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-40 мм, Н=10 см)	m3	22,70	420,39 51,03	9 542,97 1 158,38
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,136	9 163,79 0,00	1 246,28 0,00
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Устройство асфальтобетонного покрытия Н=4,0 см)	m2	227,00	162,72 4,37	36 938,12 992,90
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl. C 15, BP100.20.8	m	118,00	80,21 10,94	9 464,96 1 290,33
Total Trotuar din beton asfaltic - 227m2						57 192,14
Inclusiv salariu						3 441,61
		3. Ingradirea teritoriului				
		3.1. Lucrari de terasamente				
13	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	63,40	59,41 59,41	3 766,82 3 766,82
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea surplusului de pamint)	100 m3	0,185	787,59 0,00	145,71 0,00
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	29,60	22,80 0,00	674,88 0,00
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	44,87	11,30 11,30	507,01 507,01
17	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	44,87	28,39 27,34	1 273,75 1 226,63
Total Lucrari de terasamente						6 368,14
Inclusiv salariu						5 500,46
		3.2. Gard de protectie				
18	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B3,5	m3	4,60	829,00 167,67	3 813,42 771,28
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	123,36	74,13 43,74	9 144,85 5 395,77
20	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere AI d6	kg	99,57	15,45 2,44	1 538,57 243,17

1	2	3	4	5	6	7
21	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră AIII d12	kg	320,40	14,94 1,93	4 787,37 618,96
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	13,90	1 124,13 140,33	15 625,44 1 950,62
23	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate teava profilată 100x100x4, 80x80x4, tablă 100x100x5, 120x120x10 înglobate total sau parțial în beton (стойки, пластины)	kg	1 270,90	22,36 7,65	28 415,40 9 728,10
24	CL19B apl	Gard metalic din țesătură din sîrmă de oțel (plăsa Rabita ochi 50*50 d2.5 zincată) pe ramă din cornier metalic 50*5 (2013.12kg), inclusiv elementele metalice de susținere și fixare (armatură AI d6 115kg) (Металлические ограждения из вязанной стальной проволочной сетки Rabita ячейкой 50*50 по металлическому каркасу из уголка 50*5 (2013,12кг))	m2	246,30	223,86 66,52	55 135,70 16 384,18
25	CL57A apl	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Усиление сетки арматурой AIII d10)	kg	105,48	20,53 7,65	2 165,98 807,40
26	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 și două straturi de email ПФ-115, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi pînă la 7 mm inclusiv	t	3,505	1 196,56 265,36	4 193,93 930,07
Total Gard de protecție						124 820,49
Inclusiv salariu						36 829,56
Total Ingradirea teritoriului						131 188,63
Inclusiv salariu						42 330,02
		4. Poarta de mini fotbal 3.0*2.0*0.5 (2buc)				
27	TsH38A	Confectionarea și montarea porți de fotbal din metal (teava profilată 80*40*3 - 10m, teava profilată 40*20*3 - 12m, la 1 poartă) (Изготовление и установка футбольные ворота)	buc	2,00	2 532,01 965,20	5 064,01 1 930,39
28	IzD05B	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la construcții metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, susțineri, tiranți, console, platforme) (Грунтовка - грунт-эмаль для метал. поверхностей)	t	0,16	311,73 148,35	49,88 23,74
29	IzD04B	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensulă de mină (Покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для метал. поверхностей)	t	0,16	421,06 124,66	67,37 19,95
30		Plasă sintetică pentru poartă cu d2.2mm	m2	20,00	141,67 0,00	2 833,40 0,00
Total Poarta de mini fotbal 3.0*2.0*0.5 (2buc)						8 014,66
Inclusiv salariu						1 974,07
		5. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (2buc) (с выносом 2,2м)				
31	TsH38F f	Confectionarea și montarea stîlpi din metal profilat, la teren de baschet (teava patrată 140*140*4 - 156.6kg - 1buc) (Изготовление и установка - металлические столбы, на	buc	2,00	4 799,82 1 529,44	9 599,64 3 058,88

1	2	3	4	5	6	7
		баскетбольной площадке) (Materiale: ciment, pietris, nisip, apa k=1.36)				
32	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка - грунт-эмаль для метал. поверхностей)	t	0,313	311,73 148,35	97,57 46,43
33	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina (Покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для метал. поверхностей)	t	0,313	421,06 124,66	131,79 39,02
34	4	Panou de baschet antivandal cu Inel de amortizare	buc	2,00	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
Total Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (2buc) (с выносом 2,2м)						19 829,00
Inclusiv salariu						3 144,34
		6. Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (4buc) (с выносом 1,7м)				
35	TsH38F f	Confectionarea si montarea stilpi din metal profilat, la teren de baschet (teava patrata 140*140*4 - 143.9kg - 1buc) (Изготовление и установка - металлические столбы, на баскетбольной площадке) (Materiale: ciment, pietris, nisip, apa k=1.36)	buc	4,00	4 622,02 1 529,44	18 488,08 6 117,77
36	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка - грунт-эмаль для метал. поверхностей)	t	0,576	311,73 148,35	179,56 85,45
37	IzD04B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina (Покраска - алкидная эмаль высокоустойчивая для метал. поверхностей)	t	0,576	421,06 124,66	242,53 71,80
38	4	Panou de baschet cu Inel	buc	4,00	3 500,00 0,00	14 000,00 0,00
Total Panou de baschet 1.8*1.05*0.21 (4buc) (с выносом 1,7м)						32 910,16
Inclusiv salariu						6 275,02
		7. Plasa pentru volei				
39		Plasa pentru volei cu d 2.0mm	buc	1,00	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
Total Plasa pentru volei						1 350,00
Inclusiv salariu						0,00
		8. Forme arhitecturale mici				
40	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare 1.5*0.4m	buc	2,00	2 298,22 262,44	4 596,43 524,88
41	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,00	746,43 215,06	1 492,86 430,11
Total Forme arhitecturale mici						6 089,29
Inclusiv salariu						954,99

Cheltuieli directe	lei	732 136
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 629
Transport	5,00 %	32 162
TOTAL	100,00 +	781 927
Cheltuieli de regie	14,50 %	113 379
TOTAL	100,00 +	895 307
Beneficiu de deviz	6,00 %	53 718
TOTAL	100,00 +	949 025
TVA	20,00 %	189 805

Total deviz
Inclusiv salariu

1 138 830
78 353

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(Primaria mun. Balti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)